INDICAÇÃO Nº 267/2007

Solicita implantação de iluminação pública nas Ruas com postes e rede existente do Jardim Mailasque, Distrito de Mailasque.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública nas Ruas com postes e rede existente do Jardim Mailasque, Distrito de Mailasque.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga, já tendo sido objeto da Indicação nº 524/2005.

Sendo assim há necessidade que a presente seja atendida com a maior urgência possível, pois no local já houve várias tentativas de roubo nas residências, situação que tem gerado pânico entre os moradores.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt